1

Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
Rua Pernambuco, 1777, Centro
Fone (45) 3284-7914 – CEP.: 8596000

EDITAL N. 10/2023 - PPGGeo/M.C.Rondon

Resultado da seleção para Bolsista Técnico de
Nível Superior – Programa Bolsa Técnico,
Chamada Pública 023/2022 - Fundação
Araucária.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado, Área de Concentração Espaço
de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus
de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando Edital 05/2023-PRPPG, de 09 de março de 2023;

Considerando o Edital 003/2023 - PRPPG, de 01 de fevereiro de 2023;

Considerando a Chamada 023/2022 - Programa Bolsa Técnico - Fundação Araucária;

Considerando o Edital n. 08/2023 - PPGGeo, de 14 de março de 2023;

Considerando o Edital n. 09/2023 - PPGGeo, de 20 de março de 2023.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção de candidatos/as a 1 (uma) vaga de Bolsista Técnico de Nível Superior para
atuar no Laboratório Multiusuário de Estudos da Dinâmica Ambiental (LEDA)

Candidato Classificação
Jeferson Luiz dos Santos 1º

Gabriel de Almeida Flopas Desclassificado por não ter comparecido na entrevista

1. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA:

O candidato selecionado deverá apresentar/enviar por e-mail os documentos elencados até às 22
horas do dia 24 de março de 2023:

a) declaração de que não irá acumular bolsa de qualquer natureza ou manter vínculo empregatício na
vigência da bolsa;

2
b) cópia de RG e CPF;
c) comprovante de conta salário na Caixa Econômica Federal;
d) cópia de comprovante de endereço;
e) link (word) do currículo Lattes atualizado;
f) assinatura digital do Anexo V da Chamada 23/2022 - Programa Institucional Bolsa-Técnico/Fundação
Araucária, previamente preenchido pela coordenadora do LEDA.

PUBLIQUE-SE.

Marechal Cândido Rondon (PR), 21 de março de 2023.

Prof. Dr. Djoni Roos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGeo)

Port. 0423/2023-GRE

	TORNA PÚBLICO: